
22600 Viernes 23 julio 1993 BOE núm.175

Número N....mero
. Fecha

d. Apellidos y nombre de Registro de Personal d. Puesto de trabajo Nivel
orden naclmlento

18 Iraizoz Apezteguia. Maria Lour-
des .......................... 1583829068A7295 26- 2-1959 Auxiliar Administrativo P. B. (Biblioteca) .... 14

19 Beroiz Aldave. David . . . . . . . . ... 2910326046A7295 23- 9-1970 Auxiliar Administrativo P. B. (Acceso) .: ..... 14
20 Mendiberri Salaburu, Elisa ... .. 7266796713A7295 20- 8-1966 Auxiliar Administrativo P. B..(Biblioteca) .... 14
21 Razquín Bozal, Cristina .... -... 2914473435A7295 13-11-1965 Res. Ad. Departamento Sociología ... -...... 16
22 Bueno Macaya, Miriam ......... 2914467024A7295 3- 5-1967 Auxiliar Administrativo P. B. (Carr. no ex.). 14
23 Cumba Piomos, Elena .,' ........ 1820785513A7295 19- 1-1965 Auxiliar Administrativo P. B. (Carr. exp.) .... 14
24 Goñi Esquiroz, Felisa ........... 2914155302A7295 22-10-1966 Auxiliar Administrativo P. B. (Enseñanzas) .. 14
25 Goñi Malón, Maria Angeles . .... 2914336457A7295 2- 3-1966 Auxiliar Administrativo P. B. (Carr. exp.) .... 14
26 Rubio Caro, Maria del Mar ..... 1652925368A7295 29- 6-1962 Auxiliar Administrativo P. B. (Carr. no

exp.) .................................... 14
27 Arrondo Nicolás, Roberto ..... . 3341899846A7295 2- 5-1969 Auxiliar Administrativo P. B. (Investig.) ..... 14
28 Salinas Vicente, Regaña ........ 1583382357A7295 17-10-1958 Auxiliar Administrativo P. B. (Carr. exp.) .... 14
29 Martínez Goyeneche, Maria

Ujue ........................ 3343620813A7295 9- 8-1971 Auxiliar Administrativo-P. B. (P. D. Func.) ... 14
30 Redondo Zarranz, Maria del Mar. 1585174246A7295 26- 7-1962 Auxiliar Administrativo P. B. (Acuerdos) ..... 14
31 Cía Lecumberri, Emilia María ... 2915262702A7295 5- 4-1967 Auxiliar Administrativo P. B. (P. D. Contrat.). 14
32 Vacante ....................... - - Auxiliar Administrativo P. B. (Presupuesto). 14

19402 RESOLUCION de 21 de junio de 1993, de /0 Univer
sidad ,Jaume 1, por la que se nombra, en virtud de
concurso público, a doña Mary Farre" Kane Profesora
titular de Universidad en el órea de conocimiento de
«Filología lnglesall.

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público, convocado por Reso
lución de la Universidad Ja~me I de 18 de mayo de 1992. para
la provisión de la plaza' de Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Filología Inglesa» (plaza número
24/1992), y una vez acreditado por la concursante propuesta que
reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5. 0

del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículó 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a doña Mary Farrell Kane Profesora titular de Universidad
en el área de conocimiento de ..Filología Inglesa», adscrita al Depar
tamento de Filología.

Castetlón, 21 de junio de 1993.-EI Rector. Francesc Michavlla
Pitarch.

19403 RESOLUCION de 7de Ju/io de 1993, de /0 Universidad
de Extremadura, por la que se nombra a don José
Carlos Millón Palomino Pr"ofesor titular de Unive ....
sidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado, convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 2 de julio
de 1992 (.Boletín Oficial del Estado> del 22), y acredilados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el articulo 5.2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletin Oficial
del Estado») de 26 de octubre), referidos en la Resolución de
convocatoria,

Este Rectorado. en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (.Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real
Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril.(IlBoletin Oficial del Estado» de 19 deiunio), ha resuelto nom·
brar Profesor titular de Universidad, de la Universidad de Extre.
madura, en el área de conocimiento de «Obstetricia y Ginecología».
del Departamento Especialidades Médico-Quirúrgicas. a don José
Carlos Millán Palomino.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres·
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-

tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien~

te de la publicación de la presen,te Resolución en ell<Boletin Oficial
del Estado».

Badajoz, 7 de julio de 1993.-EI Rector. P. D., el Vicerrector
de Profesorado y Docencia, Francisco Quintana Gragera.

19404 RESOLUCION de 7 deju/lode 1993, de /0 Universidad
de Extremadura, por la que se nombra a don Ernesto
González Carrera Profesor titular de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado, convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 2 de julio
de 1992 ("Boletín Oficial del Estado" del 22), y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el articulo 5.2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (.Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de
convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (.Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el artíe'ulo 13.1 del citado Real
Decreto, y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril (llBoletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nom·
brar Profesor titular de Universidad, de la Universidad de Extre·
madura, en el área de conocimiento de ..Obstetricia y Ginecología».
del Departamento Especialidades Médico·Quirúrgicas, a don
Ernesto González Carrera.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres·
pondiente toma de posesión por el interesado. que deberá efec
tuarse en .el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien
te de la publicación de la presente Resolución en elllBoletin Oficial
del Estado».

Badajoz, 7 de julio de 1993.-EI Redor, P. D., el Vicerrector
de Profesorado y Docencia, Francisco Quintana Gragera.

19405 RESOLUCION de 8 de Ju/lo de 1993, de la Universidad
Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en
virtud de concurso. Profesora titular de Escuela Uni·
versitaria a doña María Dolores Royo Vallés, en el
órea de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología
de Computadores».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
-nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 16 de septiembre
de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» del 29) y una vez acreditados



BOE núm 175 Viernes 23 julío 1993 22601

por la concursante propuesta que reúne los requisitos a que alude
el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley
de 25 de agosto de 1983 de Reforma Universitaria y el artículo
13.1 del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar
Profesora titular de Escuela Universitaria (TEU-700) en el área
de conocimiento de «Arquitectura y Tecnología de Computadores»
y del Departamento de Arquitectura de Computadores, a doña
María Dolores Royo Vallés, con los emolumentos que según las
disposiciones vigentes le correspondan.

Barcelona, 8 de julio de 1993.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

19406 RESOLUCION de B de julio de 1993 de la Universidad
Politécnica de Cataluña por la que se nombra en virtud
de concurso Catedrático de Universidad a don Félix
de Azúa Comella en el área de conocimiento de "Es
tética y Teoría de las Artes".

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 16 de septiembre de
1992 «(<Boletín Oficial del Estado)' de 29 de septiembre) y una
vez acreditados por el concursante propuesto que reúne los requi
sitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983 de Reforma Universitaria y el artículo 13.1
del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Cate
drático de Universidad (CU-178) en el área de conocimiento de
«Estética y Teoría de las Artes» y el Departamento de Composición
Arquitectónica a don Félix de Azúa Camella, con los emolumentos
que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Barcelona, 8 de julio de 1993.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

19407 RESOLUCION de B de julio de 1993, de la Universidad
Politécnica de Cataluña, por la que se nombra, en
virtud de concurso, Catedrático de Escuela Univer
sitaria a don Alberto Alentorn Güixens en el área de
conocimiento de «Ingeniería Mecónica".

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Cataluña de 16 de noviembre de
1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de 17 de diciembre), y una
vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requi
sitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 42 de la Ley de
25 de agosto de 1983 de Reforma Universitaria y el artículo 13.1
del Real Decreto antes mencionado, he resuelto nombrar Cate
drático de Escuela Universitaria (CEU-89) en el área de conoci
miento de «Ingeniería Mecánica» y en el Departamento de Inge
niería Mecánica a don Alberto Alentorn Güixens, con los emo
lumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

Barcelona, 8 de julio de 1993.-EI Rector, Gabriel Ferraté
Pascual.

19408 RESOLUCION de B de julio de 1993, de la Universidad
de La Coruña, por la que se ,nombra Catedrático de
Universidad del área de conocimiento de «Derecho
Administrativo», del Departamento de Derecho Públi
co Especial y Derechos Fundamentales, a don Jaime
Francisco Rodríguez-Arana Muñoz.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso, convocado por Resolución de esta Universidad
de La Coruña de 31 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado»
de 27 de agosto), para la provisión de la plaza número 92/049,

de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «De
recho Administrativo, del Departamento de Derecho Público Espe
cial y Derechos Fundamentales, de esta Universidad de La Coruña,
a favor de don Jaime Francisco Rodríguez-Arana Muñoz, y habien·
do cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado'
del artículo 5.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Jaime Francisco Rodríguez-Arana Muñoz Catedrá
tico de Universidad del área de conocimiento de «Derecho Admi
nistrativo>" del Departamento de Derecho Público Especial y Dere
chos Fundamentales, de esta Universidad.

La Coruña, 8 de julio de 1993.-EI Rector, José Luis Meilán
Gil.

19409 RESOLUCION de B de julio de 1993, de la Universidad
de Alcalá de Henares, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad del órea de "Derecho del Tra
bajo y Seguridad Social" a don José Luis Gil Gil.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom
brada para juzgar el concurso para la provisión de la plaza de
titular de Universidad del área de «Derecho del Trabajo y Seguridad
Sociah (número 085202), convocada por Resolución de la Uni
versidad de fecha 22 de octubre de 1992 (<<Boletín Oficial del
Estado» de 7 de noviembre), y presentada por el interesado la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con·
vocatoria; este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a don José Luis Gil Gil, con documento nacional iden
tidad número 3.088.787, Profesor titular de Universidad del área
de «Derecho del Trabajo y Seguridad Social», adscrita al Depar
tamento de Derecho Privado. El interesado deberá tomar posesión
en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado"_

Alcalá de Henares, 8 de julio de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

1941 O RESOLUCION de 9 de julio de 1993, de la Universidad
de Córdoba, por la que se nombra Profesor titular
de Universidad a don Valeriana Doménech Garda,
del área de conocimiento de «Producción Animal)), en
virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta de la Comisión calificadora
del concurso, convocado por Resolución del Rectorado· de la Uni
versidad de Córdoba de fecha 28 de septiembre de 1992 «(Boletín
Oficial del Estado» de 22 de octubre y «B.oletín Oficial de la Junta
de Andalucía.. de 5 de noviembre), para provisión de la plaza de
Titular de Universidad del área de conocimiento de «Producción
Animal», de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni
versidad a don Valeriana Doménech García, del' área de cono
cimiento de «Producción Animal», del Departamento de Produc·
ción Animal.

Córdoba, 9 de julio de 1993.-EI Rector, Amador Jover
Moyana.

19411 RESOLUCION de 14 de julio de 1993, de la Univer
sidad de Alicante, por la que se nombra PTQfesor titu
lar de Escuela Universitaria en el órea de conocimiento
de «Lenguajes y Sistemas Informáticos" a d'on Manuel
Palomar Sanz.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Oecreto 898/1985, de 30 de


